1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 218 DE 2009

         AUTÓGRAFO Nº 207 DE 2009
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O GRUPO ESCOTEIRO ENCANTO DAS MATAS DE MOGI MIRIM – INSTITUIÇÃO DESTINADA À EDUCAÇÃO EXTRA-ESCOLAR.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º  Fica declarado como entidade de utilidade pública o “GRUPO ESCOTEIRO ENCANTO DAS MATAS DE MOGI MIRIM”, no seu caráter de Entidade destinada à educação extra-escolar como órgão de escotismo municipal.

            Art. 2º  O Grupo Escoteiro Encanto das Matas de Mogi Mirim manterá sua organização própria com direito exclusivo ao porte e uso dos uniformes, emblemas, distintivos, insígnias e terminologia adotados nos seus regimentos e necessários à metodologia escoteira.

            Art. 3º  A presente entidade preenche todos os requisitos ordinários da Lei Municipal n° 3.810 de 27 de junho de 2003, fazendo portanto jus ao reconhecimento de Instituição de Utilidade Pública.
Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação
Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,   8 de dezembro de 2009

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário
Projeto de Lei nº 218/2009

Autoria: Vereador Prof. Cinoê Duzo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]